
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.12.2016 № 827 
 
 

О запрете выезда на лед на территории города 
Суздаля в зимний период 2016-2017 годов 

 
 
 

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ, 
постановлением Губернатора Владимирской области от 20.09.2007 № 695 «Об утверждении 
Правил охраны жизни людей на водных объектах во Владимирской области» и в целях 
предотвращения причинения вреда окружающей среде, жизни или здоровью людей на водоемах 
города Суздаля   п о с т а н о в л я ю: 

1. Запретить катание на верховых лошадях, гужевых повозках, снегоходах и других 
внедорожных мотосредствах (мотовездеходы, мотосани, мотонарты) по реке Каменка и другим 
водоемам в черте города Суздаля. 

2. Рекомендовать организатором проката снегоходов и гражданам, имеющим в 
собственности средства передвижения, указанные в пункте 1, разработать безопасные маршруты 
движения без выезда на акваторию реки Каменка и других водоемов в городе Суздале. 

3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Суздальскому району обеспечить 
контроль за соблюдением правил эксплуатации гужевых повозок и внедорожных мотосредств на 
территории города Суздаля в соответствии с требованиями федерального и областного 
законодательства. 

4. Рекомендовать начальнику инспекции Гостехнадзора по муниципальному образованию 
Суздальский район организовать патрулирование мест катания и применить меры 
административного воздействия к виновным лицам в соответствии с требованиями федерального 
и областного законодательства. 

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете 
«Суздальская новь» и подлежит размещению на официальном Интернет сайте администрации 
города Суздаля. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

 
Глава администрации 
города Суздаля 

  
С.В. Сахаров 

 
 

 


